

Det är viktigt att ni sorterar matavfall i dessa bruna påsar. Där får endast läggas matavfall och man måste använda dessa bruna påsar.

Tomma påsar finns i postrummet i varje hus.

När ni skall kasta era sopor går ni till er sopstation, det är tre stycken på området och de är indelade så att ni kastar i den sopstation som ni tillhör. Indelningen är samma som till tvättstugorna så vi får rätt antal hushåll till respektive station.

Servicehus 1 på Tenorgatan kastar era sopor i vändzonen på Tenorgatan.

Servicehus 2 det mitt i området kommer kasta i sopstationen som ligger mellan garagen vid Sopran 8 och 10.

Servicehus 3 på Soprangatan kastar i vändzonen på Soprangatan.

Behållarna öppnas med era Taggar på respektive station.

Luckorna till dessa behållarna öppnas med den röda "taggen" som ni har till era ytterdörrar, genom att ni lägger denna på avsedd yta (se bild till höger).



Sjelva sorteringen ser ut på följande sätt och där blir 8 behållare (två restavfall) på varje sopstation.



Restavfall

Restavfallet är brännbart avfall och sådant hushållsavfall som blir kvar när annat avfall som matavfall, förpackningar, tidningar och glas har sorterats ut. Det du ska lägga i restavfallskärlet är alltså brännbart hushållsavfall. Typiskt restavfall är sådant som uppkommer genom städning och saker som kastas i papperskorgar.

Några exempel: Tuggummi, post-it-lappar, kuvert, tamponger, gummisnoddar, våtservetter, örontops, bomullstussar, pennor, blöjor.



Matavfall

Grönsaker, frukt, bröd, kött och fisk är matavfall precis som fiskben och ben från till exempel revben och kotletter. Äggskal, te (både i lösvikt och tepåsar), lite servetter och hushållspapper går också bra att lägga bland matavfallet i er bruna papperspåse.

Sortera ut:

Matrester, både tillagade och råa

Kött, ost

Pasta, ris

Grönsaker

Rotfrukter

Frukt

Bröd, kakor, kex och godis

Fisk, fiskrens, skaldjursrester

Äggskal

Te (även påsar), kaffe (även filter)

Det här är inte matavfall!

Plastpåsar och blöjor märkta som "biologiskt nedbrytbara varor" får inte läggas bland matavfallet eftersom dessa inte kan brytas ner i biogasanläggningen, inte heller följande:

Plast

Kattsand

Jord

Blommor

Aska

Stearin

Snus och cigaretter

Tuggummi

Ingen plast! Lägg aldrig plast i matavfallet. Inte ens så kallade "nedbrytbara plastpåsar".



Ofärgat och färgat glas

Glasflaskor • Glasburkar

OBS! Sortera färgade och ofärgade var för sig.

Detta är inte glas

Glöd- och lågenergilampor • Lysrör - farligt avfall

Trasiga rutor • Dricksglas • Porslin • Keramik • Spegelglas - Detta kastar du väl förpackat i restavfallet

**Tidningar**

Dagstidningar • Reklam • Broschyrer • Telefon- kataloger •
Veckotidningar • Rit- och skrivpapper

Häftklamrar och spiraler behöver du inte ta bort från tidningar eller block, de avskiljs med magneter och skickas till metallåtervinning. Men kom ihåg att ta bort plastomslag runt reklam och tidningar.

Detta är inte tidningar

Pappersförpackningar, papperskassar, omslagspapper, wellpapp - pappersförpackningar

Plastpåsar, papper med klister/plast/vax, alla slags kuvert - restavfall

Böcker och pärmar - loppis/restavfall



Metall

Konservburkar • Tuber • Lock • Aluminiumfolie • Kapsyler

Detta är inte metall

Chipspåsar • Plastförpackningar • Bag-in-boxpåsar - plastförpackningar

Grillgaller • Stekpannor • Kastruller • Bestick • Skruv • Spik - Sysavs bemannade återvinningscentraler tar hand om detta.



Plast

Plastburkar • Plasttråg • Plastflaskor • Små plasthinkar • Plastdunkar • Plastkorkar • Plastlock • Plasttuber • Bärkassar • Plastpåsar • Plasttuber • Refillpaket • Frigolit • Plastfolie och -film

Detta är inte plast

Plastflaskor med pant - returautomat

Plastleksaker och plaströrelser - Sysavs återvinningsstationer.



Pappersförpackningar

Wellpapp • Pastapaket • Flingpaket • Mjölkpaket • Papperskassar • Omslagspapper

Vik ihop och platta till pappersförpackningen, så tar den mindre plats. Du kan även lägga mindre förpackningar i större.

Detta är inte pappersförpackning

Tidningar - tidningsinsamlingen

Böcker och pärmar - loppis/restavfall

Kuvert - restavfall

Frigolit - plastförpackningar

Tänk på att kuvert och post it-lappar inte går att återvinna på grund av klisterremsan. Lägg dem i restavfallet i stället.



Matolja och fett

Häll inte matolja och fett i avloppet! Det stelnar och kan orsaka stopp i avloppsledningarna. Gör så här istället:

Om det är lite fett/olja: Torka ur stekpannan med hushållspapper och släng det i matavfallspåsen.

Om det är lite mer fett/olja: Samla oljan i en PET-flaska eller pappersförpackning, exempelvis mjölkkartong, och släng det i den vanliga soppåsen (restavfallet). En fylld PET-flaska kan du också ta med och lämna på kommunens återvinningscentraler.

Vår vaktmästare har dessa trattar som ni kan få gratis av honom.



Batterier

Vi har ingen återvinning av batterier nu i startskedet utan dessa lämnar ni på Sysavs återvinningsanläggningar.

Har ni funderingar kring sorteringen kontaktar ni kommunen 040- 635 10 00.

Viktigt**Trädgårdsavfall**

Ni finner detta på Tenorgatan i vändzonen.

Containern kommer vara bakom en trä dörr. Dörren är låst med hänglås och det är er tvättstugenyckel som passar där.

Det är enbart trädgårdsavfall som får kastas, har ni jord ber vi er prata med vaktmästaren. Vi kan ha ställen i föreningen som behöver jord och det kostar mycket att kasta detta då det väger en hel del.

Ingen plast i bland trädgårdsavfallet.